Universidade Federal Rural do Semi-Árido

Campus Caraúbas

Coordenadoria de Assuntos Estudantis

Comissão Eleitoral para Escolha dos Representantes da Residência Universitária

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2023 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEITORAL DA RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA DA UFERSA DO CAMPUS

CARAÚBAS PARA A ELEIÇÃO DOS(AS) REPRESENTANTES DO BLOCO

MASCULINO E FEMININO.

A Comissão Eleitoral, instituída pela PORTARIA UFERSA/CAMPUS CARAÚBAS

Nº 006/2023, de 13 de março de 2023, no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Edital nº 001/2023 e retificação posterior; e

CONSIDERANDO o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 15/2023 – SUTIC que

suspende o uso do SIGEleição por tempo indeterminado;

RESOLVE alterar a plataforma em que ocorrerá a votação. O pleito se dará por meio do

formulário eletrônico.

No ato de votação será necessário o fornecimento do número de matrícula e CPF para que

a Comissão Eleitoral ateste que não houve repetição dos votos pelo(a) mesmo(a) discente. Em

decorrência disso, será permitido aos candidatos o pedido de verificação da contagem

resguardando o sigilo do acesso aos referidos dados.

 O acesso ao formulário para votação será através do seguinte link:

ELEIÇÃO DA MORADIA ESTUDANTIL 2023

Ficam mantidos o dia e horário para a votação conforme RETIFICAÇÃO DO EDITAL

Nº 001/2023.

Caraúbas/RN, 14 de abril de 2023.

Comissão Eleitoral

Luana dos Santos Nogueira (representante COAE) - Presidente

Elder Ramon Chaves da Costa (representante COAE) – Suplente

Valéria de Almeida (discente) – Titular

Lívia Maria Pontes Moura (discente) – Suplente

Samuel Matheus Maia Lima (discente) – Titular

Marcos Vinícius da Costa Pinto (discente) -Suplente.

https://forms.gle/QpXmaXicktD8tDW99